

Archivio

COPIA



CITTÀ DI RAGUSA

SERV. DETERMINAZIONI DIRIG.

TRASMESSA UFF. Serv. IX

Ref. Albo

il 18-10-05

IL RESP. DEL SERVIZIO

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

(M. Scarpulla)

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

| | |
|---|--|
| Annotata al Registro Generale In data 18 OTT. 2005 N. 2241 | OGGETTO: Approvazione amministrativa del progetto definitivo "Completamento dell'arredo urbano e ludico dell'area a verde su Via Zancle". |
| N. 247 Settore Data 18/10/05 | |

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

| | | |
|----------------------|--------------|----------------|
| BIL. | CAP. | IMP. |
| FUNZ. | SERV. | INTERV. |
| IL RAGIONIERE | | |

L'anno duemilacinque, il giorno dieciotto del mese di Ottobre
nell'ufficio del settore IX il Dirigente ing. Scarpulla Michele
ha adottato la seguente determinazione:

Premesso

con Determina Sindacale n° 188 del 30/09/2005 l'Amministrazione ha incaricato il geom. Civello Franco sia progettista che Responsabile Unico del Procedimento del progetto definitivo per il "Completamento dell'arredo urbano e ludico dell'area a verde su Via Zancle".

In data 20/09/2005, il progettista ha trasmesso il progetto definitivo, dell'importo complessivo di € 170.000.

Sul progetto sono stato acquisiti i seguenti pareri e N.O.:

- Parere dell'Ufficio Sanitario reso in data 26/09/2005 n°796;
- Conformità agli strumenti urbanistici ed ai regolamenti edilizio e di igiene vigenti in questo comune in data 18/10/2005;

Il progetto di che trattasi è inserito nel programma triennale delle OO.PP. 2005 – 2007 approvato con deliberazione C.C. n° 45 del 17/10/2005.

Il progetto è stato approvato dal Responsabile Unico del Procedimento geom. Civello Franco, ai sensi della L. R. n° 7/2002, in data 18/10/2005.

Occorre pertanto approvare il progetto definitivo che prevede una spesa complessiva di EURO 170.000 così distinta:

| | | |
|------------------------------------|---|------------|
| Importo dei lavori a base d'asta | € | 99.921,17 |
| 1) IVA 20% | € | 19.984,23 |
| 2) Spese tecniche | € | 34.143,55 |
| 3) IVA di (2+4) 20% | € | 6.965,84 |
| 4) Contributo CNPAIA 2% | € | 682,87 |
| 5) Diritti visto ordine 1,5% | € | 512,15 |
| 6) RUP 2% su €99.921,17 | € | 1.998,42 |
| 7) Assicurazioni | € | 2.000,00 |
| 8) Per imprevisti e arrotondamenti | € | 3.791,77 |
| Sommano | € | 170.000,00 |

e che comprende i seguenti elaborati:

TAV. 1 – Relazione tecnica e quadro economico; TAV. 2 – Analisi prezzi; TAV. 3 – Elenco prezzi;
TAV. 4 – Computo metrico; TAV. 5 – Cartografie; TAV. 6 – Planimetrie stato di fatto; TAV. 7 – Planimetrie stato di fatto di progetto; TAV. 8 – Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici;

Visto il verbale di validazione del progetto sottoscritto in data 18/10/2005 dal R.U.P.;

Visto il parere in linea tecnica espresso dal R.U.P. in data 18/10/2005 ai sensi dell'art. 7 bis della L. n° 109/94 con le modifiche della L.R. 7/2002 e successive modifiche;

In considerazione che il presente atto non comporta impegno di spesa a carico del bilancio comunale in quanto funzionale alla partecipazione al bando di cui alla Circolare 10/08/2005 della Regione Siciliana, Assessorato del Turismo delle comunicazioni e dei trasporti;

- Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
- Visto l'art. 47 dello statuto di questo Comune
- Vista la Legge 11.02.1994 n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni nel testo coordinato con le norme della L. R. n. 7 del 02.08.2002 e della L.R. n. 7 del 19/05/2003

- Visto il D.L. 494/96 e successive modifiche ed integrazioni in materia di sicurezza nei cantieri;

DETERMINA

1) Di approvare il linea amministrativa il progetto definitivo dei lavori in oggetto composto dagli elaborati indicati in premessa, redatto dal geom. Franco Civello ed approvato in linea tecnica dal Responsabile Unico del Procedimento in data 18/10/2005 per l'importo complessivo di € 170.000,00 così distinto:

| | | |
|------------------------------------|---|------------|
| Importo dei lavori a base d'asta | € | 99.921,17 |
| 1) IVA 20% | € | 19.984,23 |
| 2) Spese tecniche | € | 34.143,55 |
| 3) IVA di (2+4) 20% | € | 6.965,84 |
| 4) Contributo CNPAIA 2% | € | 682,87 |
| 5) Diritti visto ordine 1,5% | € | 512,15 |
| 6) RUP 2% su € 99.921,17 | € | 1.998,42 |
| 7) Assicurazioni | € | 2.000,00 |
| 8) Per imprevisti e arrotondamenti | € | 3.791,77 |
| Sommano | € | 170.000,00 |

2) Dare atto che la presente determina non comporta impegno di spesa a carico del bilancio comunale.

Ragusa li

IL DIRIGENTE
(ing. Michele Scarpulla)



*Allegato:
Pore tief:*
Copia progetto
Verbale validazione progetto
Parere in linea tecnica del 18/10/2005
Conformità agli strumenti urbanistici del R.U.P.
Parere igienico sanitario

Da trasmettersi ai seguenti uffici: Ragioneria

IL DIRIGENTE
(ing. Michele Scarpulla)



IL DIRIGENTE 1° SETTORE
(dott. Francesco Lumiera)

Per presa visione
Ragusa, li 18.10.05
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SETTORE FINANZA E CONTABILITÀ

Si attesta la regolarità contabile di cui all'art.53, co. 1 della legge 142/90, e ai sensi dell'art.153 co. 5 del D. L.gs. n.267/2000, dell'art.17 del regolamento contabilità C.C.n.48/04.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

~~Si attesta la copertura finanziaria:~~

La prende non comporta aumento di spese

Ragusa 18.10.05

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 19/10/05

IL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioè dal 19/10/05 al 25/10/05

Ragusa 26/10/05

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all'originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa _____

IL SEGRETARIO GENERALE